

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2023 - PR

Processo Administrativo: 56/2023
Processo de Licitação: 56/2023
Data do Processo: 20/04/2023

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DEMAIS SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA NA ATUAL BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL LAURO JUNKES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Maio de 2023, às 10:23 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 492/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 56/2023, Licitação nº 35/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA SE DIRIGIU AO SETOR DE PROTOCOLO A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES, QUANDO VERIFICOU HAVER APENAS UMA EMPRESA INTERESSADA NO CERTAME, ESTA VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA APÓS OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELO REPRESENTANTE E MEMBROS DA COMISSÃO, ESTANDO PROTOCOLADOS DENTRO DO PRAZO EXIGIDO NO EDITAL. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A AO CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE, QUE ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADO. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA, QUE APRESENTOU UM ITEM ACIMA DA COTAÇÃO MAS COMO VEIO SOMENTE UMA EMPRESA ESTA FEZ A CORREÇÃO DO ITEM TENDO EM VISTA A SOMA TOTAL ESTAR DE ACORDO COM EDITAL., SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADOS. APÓS SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE TENDO A PREGOEIRA QUESTIONADO O REPRESENTANTE SOBRE A POSSIBILIDADE DE DESCONTO, E O MESMO OFERTOU DESCONTO, FICANDO A EMPRESA VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA VENCEDORA DO LOTE 01 COM O VALOR TOTAL DE R\$ 131.400,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS).

LOTE: 1

Participante: 11063 - VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS - AF 06/2017 PS	M2	160,00		0,0000	213,8991	34.223,86
2	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 40 E= 50MM, DE 1200X600MM	M2	160,00		0,0000	55,7173	8.914,77
3	ACABAMENTO PARA FORRO (MODULAR EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15 CM) AF 05/2017 OS	M	120,00		0,0000	49,8076	5.976,91
4	RODAPÉ EM POLIESTIRENO ALTURA 5 CM RODAPÉ EM POLIESTIRENO ALTURA 5 CM AF 09/202	M	120,00		0,0000	70,6366	8.476,39
5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRÃO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	UN	7,00		0,0000	1.344,6155	9.412,31
6	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO E= 8MM (4+4) ENCAIXADO EM PERFIL U AF 01/2021 OS	M2	1,20		0,0000	1.004,5418	1.205,45
7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	500,00		0,0000	19,2491	9.624,55
8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	320,00		0,0000	3,4098	1.091,14
9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA TETO DUAS DEMÃOS AF 06/2014	M2	122,66		0,0000	21,9089	2.687,35
10	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS AF 01/2021	M2	26,67		0,0000	31,5685	841,93
11	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA	M2	26,67		0,0000	40,2781	1.074,22
12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100A	UN	1,00		0,0000	623,0901	623,09
13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIM CORRENTE NOMINAL DE 10 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00		0,0000	14,2093	85,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2023 - PR

Processo Administrativo: 56/2023
Processo de Licitação: 56/2023
Data do Processo: 20/04/2023

Folha: 2/4

LOTE: 1

Participante: 11063 - VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIM, CORRENTE NOMINAL DE 16 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		0,0000	15,1893	15,19
15	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIM 50A DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIM, CORRENTE NOMINAL DE 50 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		0,0000	123,8741	247,75
16	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIM 20A CORRENTE NOMINAL DE 20 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00		0,0000	17,0292	34,06
17	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIM 25A CORRENTE NOMINAL DE 25 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		0,0000	17,0292	17,03
18	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIM 32A CORRENTE NOMINAL DE 32 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00		0,0000	19,3091	19,31
19	SUORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM, ESPAÇADO A CADA 1,5 M, EM PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA AF 07/2017	M	50,00		0,0000	29,5886	1.479,43
20	ELETRODUO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADOPVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	150,00		0,0000	15,5093	2.326,40
21	TOMADA ALTA DE EMBUTIR 1 MODULO), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	15,00		0,0000	59,5771	893,66
22	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR 1 MODULO), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	41,00		0,0000	38,9981	1.598,92
23	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10ª/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	8,00		0,0000	37,0482	296,39
24	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA – FORNECIMETO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	10,00		0,0000	33,7984	337,98
25	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	100,00		0,0000	11,8394	1.183,94
26	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2 ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	500,00		0,0000	3,6898	1.844,90
27	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2 ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	1.254,00		0,0000	5,1998	6.520,55
28	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2 ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	50,00		0,0000	7,8496	392,48
29	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2" PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	UN	74,00		0,0000	2,5499	188,69
30	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE ¾" SEM LUVA	M	36,00		0,0000	5,5997	201,59
31	LUMINARIA LED SOBREPOR LINEAR 36W 6500K BIVOLT 120CM	UN	27,00		0,0000	52,9575	1.429,85
32	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED 1200 LUMENS E 2 FAROIS	UN	8,00		0,0000	172,2117	1.377,69
33	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	UN	21,00		0,0000	59,8071	1.255,95
34	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	55,00		0,0000	15,9092	875,01
35	CABO DE REDE PARA TRANCADO U/UTP 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6) ISOLAMENTO PVC (CM)	M	1.000,00		0,0000	5,1098	5.109,80
36	SUORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM, ESPAÇADO A CADA 1,5 M, EM PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF 07/2017	M	18,00		0,0000	29,5886	532,59
37	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC, DE 4"X2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	UN	21,00		0,0000	2,5499	53,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2023 - PR

Processo Administrativo: 56/2023
Processo de Licitação: 56/2023
Data do Processo: 20/04/2023

Folha: 3/4

LOTE: 1

Participante: 11063 - VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE ¾, SEM LUVAS	M	24,00		0,0000	5,5997	134,39
39	MINI RACK PAREDE STANDARD 19" 5U	UN	1,00		0,0000	284,8263	284,83
40	BANCADA GRANITO CINZA 150X60 CM COM CUBA DE IMBUTIR DE AÇO, VALVULA, AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, ENGATE FLEXIVEL 30 CM, TORNEIRO CROMADA LONGA, DE PAREDE, ½ OU ¾, PARA COZINHA, PADRÃO MODULAR – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	1,00		0,0000	1.408,0125	1.408,01
41	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA AF 12/2014	UN	1,00		0,0000	194,6507	194,65
42	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM FORNECIMENTO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	M	2,00		0,0000	34,0484	68,10
43	JOELHO 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM TERMINAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	2,00		0,0000	18,8791	37,76
44	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM AF 05/2015	M	2,00		0,0000	19,7191	39,44
45	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50X50 MM JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO AF 08/2022	UN	1,00		0,0000	30,3985	30,40
46	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASA TRAÇO 1:2: PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MENOS QUE 5M2, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 06/2014M	M2	0,50		0,0000	60,8071	30,40
47	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA OU PAREDE INTEIRA, PLCS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR – CASAS- E EDIFICAÇÕES PUBLICAS PADRAO AF 11/2014	M2	2,50		0,0000	73,3965	183,49
48	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIANTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2 AF 06/2014	M2	150,00		0,0000	96,2254	14.433,81
49	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	136,00		0,0000	15,3293	2.084,78

Total do Participante -----> 131.400,00

Total Geral -----> 131.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2023 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 56/2023
Processo de Licitação: 56/2023
Data do Processo: 20/04/2023

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 8 de Maio de 2023

COMISSÃO:

CAROLINA KRIEGER - - Pregoeiro(a)
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANE GELSLEICHTER - - MEMBRO
ANA CARLA MARILDA COSTA LOPES - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JEONICIO JOSEMAR VERLICH - - Representante